
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XI. ročník | 13 | 2014/2015

FK Mladá Boleslav AC Sparta Praha

26. kolo           2014/2015
3. 5. 2015 od 19.30 hodin



TOP4FOOTBALL.CZ/CR7



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 HIdajet Hankič 1994 0 0 2 0
12 Jan Šeda 1985 4 0 42 0
13 Aleš Hruška 1985 21 0 159 0

Obránci
2 Florian Thalamy 1994 1 0 1 0
3 Jakub Navrátil 1984 22 2 171 10
4 Jan Koch 1995 4 0 4 0
8 Jan Bořil 1991 24 1 103 1
9 Adam Pajer 1995 3 0 3 0

11 Ondřej Kúdela 1987 0 0 174 10
20 Jan Kysela 1985 13 0 203 17
28 Lukáš Hůlka 1995 13 1 13 1
32 Gaston Mendy 1985 0 0 0 0
34 Antonín Křapka 1994 1 0 1 0

Záložníci
6 Florian Milla 1994 4 0 4 0
7 Kamil Vacek 1987 9 0 135 14

10 Jiří Skalák 1992 22 6 66 9
14 Matěj Končal 1993 7 0 14 2
15 Jan Štohanzl 1985 8 0 194 19
17 Jasmin Ščuk 1990 23 6 97 23
21 Ondřej Zahustel 1991 19 1 70 11
24 Jan Šisler 1988 17 1 67 8
26 Miljan Vukadinovič 1992 10 0 10 0
33 Daniel Bartl 1989 11 0 38 1

Útočníci
16 Michal Ďuriš 1988 23 4 124 19
18 Lukáš Magera 1983 23 1 177 35
19 Tomáš Wágner 1990 20 9 140 38
29 Igor Subbotin 1990 1 0 1 0

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Roman Lehovec,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Marek Štěch 1990 12 0 12 0
27 Miroslav Miller 1980 0 0 211 0
31 Vojtěch Vorel 1996 0 0 0 0
35 David Bičík 1981 13 0 101 0

Obránci
4 Ondřej Švejdík 1982 4 0 145 6
5 Jakub Brabec 1992 20 2 63 5

15 Radoslav Kováč 1979 14 0 226 7
16 Pavel Kadeřábek 1992 20 0 82 7
19 Juraj Chvátal 1996 1 0 1 0
25 Mario Holek 1986 19 0 146 6
26 Nhamoinesu Costa 1986 24 0 48 3

Záložníci
6 Lukáš Vácha 1989 20 0 173 9
8 Marek Matějovský 1981 21 0 225 9
9 Bořek Dočkal 1988 24 10 153 28

10 Herolind Shala 1992 2 0 2 0
11 Lukáš Mareček 1990 19 0 84 0
18 Tiémoko Konaté 1990 20 1 33 2
23 Ladislav Krejčí 1992 22 3 99 21

Útočníci
3 Václav Kadlec 1992 8 4 119 36

14 Martin Nešpor 1990 3 1 105 23
20 Fabrice Picault 1991 0 0 0 0
21 David Lafata 1981 25 17 337 155
28 Ivan Schranz 1993 0 0 0 0
37 Jakub Řezníček 1988 23 9 164 36
49 Patrik Schick 1996 2 0 4 0

Realizační tým:  Trenér Zdeněk Ščasný, asistent trenéra Stanislav Hejkal, asistent trenéra Zdeněk 
Svoboda, trenér brankářů Pavel Srníček, kondiční trenér Tomáš Malý, masér Tomáš Stránský, fyzi-
oterapeut Vít Zelenka, lékař MUDr. David Erhart, lékař MUDr. Marek Burian, vedoucí týmu Miroslav 
Baranek.

AC Sparta Praha



Boleslav neporazila Spartu tři roky
Mladá Boleslav s pražskou Spartou prohrála poslední čtyři utkání a ve třech  
z nich inkasovala po čtyřech gólech. Z výhry se radovala naposledy v neděli  
22. dubna 2012, to znamená před třemi roky. Tehdy Boleslav vyhrála doma 2:0 
góly Chramosty a Brunclíka. Z tehdejší boleslavské sestavy jsou v současném 
kádru už jenom brankář Šeda a hráči Kúdela, Štohanzl, Ščuk a Kysela.

Vzájemné ligové zápasy 
Mladé Boleslavi se Spartou
Podzim  2004   Sparta Praha – Mladá Boleslav   0:1
Jaro  2005 Mladá Boleslav – Sparta Praha  2:1 
Podzim  2005   Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:2  
Jaro  2006 Mladá Boleslav – Sparta Praha  2:0 
Podzim  2006   Mladá Boleslav – Sparta Praha  3:0 
Jaro  2007 Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:1 
Podzim  2007   Sparta Praha – Mladá Boleslav  0:1 
Jaro  2008 Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:4 
Podzim  2008   Sparta Praha – Mladá Boleslav  1:0 
Jaro  2009 Mladá Boleslav – Sparta Praha  0:3 
Podzim  2009   Sparta Praha – Mladá Boleslav  1:0 
Jaro  2010    Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:2 
Podzim  2010   Sparta Praha – Mladá Boleslav  1:1 
Jaro  2011 Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:2 
Podzim  2011   Sparta Praha – Mladá Boleslav  0:3 
Jaro  2012  Mladá Boleslav – Sparta Praha  2:0 
Podzim  2012   Mladá Boleslav – Sparta Praha  1:1 
Jaro  2013  Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:0 
Podzim  2013   Sparta Praha – Mladá Boleslav  4:1 
Jaro  2014 Mladá Boleslav – Sparta Praha  0:4 
Podzim  2014   Sparta Praha – Mladá Boleslav  1:0 

Lafata je největším sparťanským 
nebezpečím
Sparťané v ofenzívě spoléhají především na zkušeného pětatřicetiletého Davida 
Lafatu, který je na čele aktuálního žebříčku ligových střelců. V dosud odehraných 
337 zápasech české ligy nasázel 155 gólů, dalších 6 přidal v 36 zápasech rakouské 
ligy v dresu Austrie Vídeň. V Česku třikrát získal korunu ligových střelců a je členem 
prestižního klubu kanonýrů s celkem 161 trefami. Střelci ligových gólů AC Sparta 
Praha v ročníku 2014/15: 17 – David Lafata, 10 – Bořek Dočkal, 4 – Václav Kadlec 
(na podzim hrál v německém Frankfurtu), 3 – Josef Hušbauer (na jaře přestoupil do 
italského Cagliari) a Ladislav Krejčí, 2 – Jakub Brabec a Tomáš Přikryl, 1 – Martin 
Nešpor, TiémokoKonaté, vlastní příbramský Milan Nitrianský a Lukáš Štetina z praž-
ské Dukly.

Když hraje Boleslav se Spartou, 
padají góly
Mladá Boleslav v jednadvaceti vzájemných zápasech se Spartou vyhrála sedm-
krát, prohrála dvanáctkrát a remizovala dvakrát při celkově nepříznivém skóre 
23:37. Ani jeden z dosavadních jednadvaceti vzájemných zápasů boleslavských  
a sparťanských fotbalistů neskončil bez gólů a střelecký průměr činí bezmála tři 
góly na ligové utkání (přesně 2,85). 



Žluté tresty 
v boleslavském 
mužstvu
Z boleslavských fotbalistů si v tomto ligovém ročníku 
odseděli jednozápasový trest za čtyři žlutá napomínání 
Jan Bořil, Michal Ďuriš, Jiří Skalák, Lukáš Magera, 
Jan Šisler, Jan Kysela a nejčerstvěji Jakub Navrátil  
a JasminŠčuk. V ohrožení obdobného trestu jsou Daniel 
Bartl a Jan Štohanzl, kteří byli v dosavadním průběhu 
ligového ročníku shodně třikrát napomínáni. Tři žluté 
karty viděl i Mickaël Zidro Tavares, ale ten již v FK Mladá 
Boleslav nepůsobí, neboť přestoupil do australského 
Sydney FC.

5

Wágnera pronásledují 
Skalák se Ščukem
V uplynulých dvou týdnech si v žebříčku boleslavských kano-
nýrů polepšili Skalák se Ščukem a první zápis v aktuálním ligo-
vém ročníku učinil Ondřej Zahustel, jenž je nejproduktivnějším 
hráčem boleslavské juniorky. V prvoligovém áčku od roku 2010 
v sedmdesáti startech nastřílel celkem jedenáct gólů. 
Střelci FK Mladá Boleslav v Synot lize 2014-15: 9 - Tomáš 
Wágner, 6 – Jiří Skalák, Jasmin Ščuk, 4 – Michal Ďuriš,  
2 - Jakub Navrátil,1 – Lukáš Magera, Jan Šisler, Lukáš Hůlka,  
Mickaël Tavares, Mirzad Mehanovič, Jan Bořil, Ondřej Zahustel.

Boleslav doma, Sparta venku
V hodnocení domácích utkání je Boleslav čtvrtá. Z dvanácti ligových utkání hraných 
na domácím Městském stadionu osm vyhrála (na podzim nad Příbramí 4:1, Slavií 
2:1, Teplicemi 3:0, Brnem 5:1, Bohemians 1:0, Slováckem 2:0 ana jaře nad Českými 
Budějovicemi 4:1 a Ostravou 1:0), dva prohrála (na podzim s Duklou 0:1 a s Plzní 0:3)  
a ve dvou hrála nerozhodně (na jaře s Hradcem 2:2 a Libercem 1:1) při celkovém skóre 
25:11.
Sparta je po Plzni druhým nejúspěšnějším týmem na soupeřových hřištích. Ze třinácti 
duelů o ligové body sedmkrát vyhrála (na podzim nad Bohemians 2:1, v Příbrami 1:0, 
nad Slavií 2:0, v Brně 3:1, nad Slováckem 2:0, v Jihlavě 2:0, ale na jaře pouze v Hradci 
Králové 3:0), třikrát remizovala (na podzim v Teplicích 0:0, na jaře v Ostravě 1:1 aJab-
lonci 0:0) a třikrát prohrála (na podzim s Duklou 0:1, v Plzni 0:2 a na jaře v Liberci 1:2) 
při aktivním skóre 17:8.

Wágner je  
v jedenáctce 
ligových kanonýrů
Boleslavský Tomáš Wágner patří do jede-
náctky nejproduktivnějších kanonýrů aktuál-
ního ročníku Synot ligy. Nejlepší střelci Synot 
ligy 2014-15: 17 - David Lafata (Sparta Praha), 
15– Milan Škoda (Slavia Praha), 13 – Libor 
Došek (Slovácko),10 - Bořek Dočkal (Sparta 
Praha),Filip Novák (Jablonec), 9 – Tomáš 
Wágner (Mladá Boleslav), Jakub Řezníček 
(Sparta Praha/Příbram),Josef Šural (Liberec), 
Daniel Kolář (Viktoria Plzeň), Aidin Mahmutovič 
(Viktoria Plzeň/Teplice), Pavel Dvořák (Hradec 
Králové).



6

Sparta patří k divácky nejsledovanějším českým týmům. 
V domácí Generali Aréně vykazuje průměrnou návštěv-
nost 8891 diváků, což je druhý nejvyšší počet po Plzni, 
kde do Doosan Arény pro 11 700 diváků chodí v průměru  
10 787 fanoušků. Kapacita sparťanské Generali Arénys 
18 944 místy je však využívána jen z poloviny, přesněji 
ze 46%. Podle ukazatele využitelnosti kapacity hlediště je 
Mladá Boleslav s Městským stadionem pro 5 tisíc lidí čtvrtá 
se 64%. Nejlepší je Plzeň 92%, druzí jsou Bohemians, je-
jichžvršovický Ďolíček s 5 tisíci místy je navštěvován  
z 89%, a třetí Jihlava s hledištěm pro 4155 diváků se  
79% využitím.
Na soupeřových hřištích budí bezkonkurečně nejvyšší po-
zornost Sparta Praha s průměrem 8140 diváků. Druhá je 
Slavia Praha s průměrem 6783 a třetí Plzeň s průměrem 
6033 diváků.

Praha - Londýn
4x týdně*

*Od 2. 4. 2015

Gatwick

NOVĚ

Sparta je největším 
diváckým lákadlem

inzerce

inzerce



7

Utkání 23. kola FK Mladá Boleslav – FC Slovan Liberec 1:1 potvr-
dilo, že v Synot lize není slabých soupeřů. Vlažný boleslavský vstup do 
utkání Liberečtí bojující o zachování prvoligové příslušnosti potrestali 
gólem ve 4. minutě, kdy Breznaníkův centr zdárně usměrnil Luckassen. 
V následujících minutách byli Liberečtí velmi důslední a důrazní při 
presinku. Boleslavští zdlouhavě a nepřesně kombinovali. Centrované 
míče ze strany snadno stahoval spolehlivý gólman Hroššo. Boleslavské 
šance nedali Wágner a Skalák. Brankář Hruška si nejvíce zachytal při 
centrech Breznaníka a Bakoše, střelách Delarge a hlavičce Pokorného. 
Druhý poločas byl od boleslavských fotbalistů povedenější, ale na ví-
tězství nedosáhli. Už v 59. minutě po spolupráci Vacka se Skalákem 
napálil odražený míč Ščuk a vyrovnal. Ve zbývající půlhodině Zahustel 
hlavičkoval do brankáře Hrošša, Skalák poslal trestňák do zdi, Vacek 
libereckou branku přestřelil, po Končalově trestňáku Navrátil rozvlnil 
pouze boční síť a Wágnerovu hlavičku odvrátil místo Hrošša jeho spo-
luhráč Šural z brankové lajny. Liberečtí byli blízko gólu pět minut před 
koncem při Susově přízemní ráně napříč Hruškovým brankovištěm.
Remíza neuspokojila boleslavské diváky ani trenéra Karla Jarolíma: 
„Hráli jsme doma s mužstvem hrajícím o záchranu a tak jsem z výkonu 
i výsledku zklamaný, náš herní projev měl málo fotbalovosti. Do zápasu 
jsme vstoupili katastrofálně a časně inkasovaný gól se na nás pode-
psal víc, než bych si představoval. I když jsme se po přestávce zlepšili, 
nebylo to podle mých představ. Remíza byla zasloužená.“
Sestava FK Mladá Boleslav proti Liberci: Hruška – Bořil, Navrátil, 
Koch, Končal – Ščuk, Štohanzl (46. Ďuriš) – Zahustel, Vacek  
(84. Magera), Skalák – Wágner. Góly: 59. Ščuk - 4. Luckassen. Diváků: 
3230. Nejlepšími hráči utkání diváci zvolili střelce gólů, čili boleslav-
ského JasminaŠčuka a libereckého Kevina Luckassena.

Proti houževnatému 
Liberci získali pouze bod



8

V zápase 24. kola FC Zbrojovka Brno – FK Mladá Boleslav 1:0 opako-
vaně boleslavský tým promrhal první poločas, do kterého vstoupil bez 
jiskry podobně jako v předchozím zápase proti Liberci. Rozhodující mo-
ment se udál ve 12. minutě.Boleslavskému stoperovi Navrátilovi uvnitř 
vlastní šestnáctky uskočil míč, a když se ve snaze zaváhání napravit po 
něm natahoval, tak zkušený brněnský kapitán Zavadil přes jeho nohu 
přepadl a sudí Lerch bez váhání odpískal penaltu. Markovič ji ranou 
k pravé tyči proměnil v brněnské vedení, a jak se později ukázalo i ve 
vítězství.
„Promrhali jsme první poločas,“ zlobil se trenér Karel Jarolím, který 
o přestávce boleslavské hráče probudil, a ti se ve druhém poločase 
vrhli proti brněnské brance. Jejího strážce Melichárka poprvé zaměst-
nal Štohanzl, po něm Skalák střelou k levé tyči. V 70. minutě Skalákův 
trestný kop vytáhl Melichárek z pravého horního růžku. V 76. minutě 
Skalákův oblouček z trestňáku usměrnil Zahustel hlavou do levé tyče 
brněnské branky. V 79. minutě po spolupráci se Štohanzlem střílel z ne-
celých deseti metrů Wágner do pravé tyče Melichárkovy branky. Teprve 
v 81. minutě se Brno dostalo ke svému prvnímu rohu po přestávce. Po 
něm Boleslavští vyrazili do brejku, v jehož finále po Zahustelově cent-
ruVackovou nedůraznou střelu Melichárek zlikvidoval.Boleslav v Brně 
nevyhrála od roku 2010 a tuto neslavnou tradici prodloužila i v dubnu 
2015.
„Nebyli jsme vůbec nebezpeční a měli problémy s nakopávanými míči. 
Situaci před penaltou, ze které jsme dostali jediný gól, jsme měli řešit 
jinak. Do druhé půle jsme provedli dvě změny a začali daleko lépe kom-
binovat, naše hra byla dynamičtější, ale bohužel jsme branku nevstře-
lili,“ dodal boleslavský trenér Karel Jarolím. 
Sestava FK Mladá Boleslav proti Brnu: Hruška – Bořil, Navrátil, Šisler 
(46. Kysela), Koch – Vacek, Ščuk – Skalák, Magera (46. Štohanzl), Ďuriš 
(70. Zahustel) – Wágner.Gól: 13. Melichárek (penalta). Diváků: 3782.
Fanoušci v hlasování zvolili nejlepšími hráči utkání střelce jediného br-
něnského gólu Miroslava Markoviče a z boleslavských hráčů neúnav-
ného bojovníka Jiřího Skaláka.

Ztrátu z vlažného poločasu 
nedohnali



9

Střetnutí 25. kola FC Viktoria Plzeň 
– FK Mladá Boleslav 1:2 mělo jed-
noznačného papírového favorita v pl-
zeňs ém týmu, který s výjimkou vy-
kartovaného Limberského nastoupil  
v plné síle. To zdaleka neplatilo o bole-
slavské sestavě, ve které kromě dlou-
hodobě zraněných Kúdely, Mendyho, 
Hůlky scházeli vykartovaní Navrátil se 
Ščukem a z Plzně hostující Wágner, 
Ďuriš a Končal. A navíc se v úvodní 
čtvrthodince zranil obránce Bořil.
„Taktika byla jasná, chtěli jsme hrát  
z bloku na vlastní půlce a spoléhat na 
rychlé protiútoky,“ prozradil po zá-
pase boleslavský kouč Karel Jarolím.
Od začátku se hrálo většinou na bo-
leslavské polovině hřiště, ale Plzeňští 
na Hrušku doráželi pozvolna. Ve  
31. minutě Magera vyslal zdařilým 
pasem do brejku Bartla, proti němu 
vyběhl brankář Kozáčika jeho nepove-
dený odkop zachytil Skalák, jenž přes-
nou střelou z pětadvaceti metrů trefil 
opuštěnou branku.Druhý poločas za-
čal plzeňským náporem, v němž bole-
slavská defenzíva odvrátila čtyři rohy 
ve dvou minutách. A v 51. minutě 
Štohanzl poslal do brejku Zahustela, 
jenž elegantním obloučkem přehodil 
brankáře Kozáčika a zvýšil boleslav-
ské vedení na 0:2. „Dva protiútoky se 
povedly a hlavě druhý gól na začátku 
druhého poločasu byl rozhodující,“ 
mínil Karel Jarolím.
Většinu druhého poločasu Plzeň ne-
únavně útočila a Boleslav usilovně 
bránila (rohy 17:3). Bombu Holendy 
vyrazil Hruška na roh, po jeho ro-
zehráníProcházka hlavičkoval pár 
centimetrů vedle. V 74. minutě si 
Hruška poradil s Vaňkovou hlavičkou.  
V 79. minutě po Rajtoralově cen-
tru Holenda hlavičkoval do levé tyče  
a Kolář ráznou dorážkou snížil na roz-
díl jediného gólu. Ten však už Plzeň 
nedala především zásluhou zázrač-
ných Hruškových zákroků. Vychytal 
Koláře a Holendu, Rajtoral těsně 
překopl. V 89. minutě byl Skalák po 
druhé zbytečné žluté kartě vylou-
čený a pětiminutové nastavení dohráli 
Boleslavští v oslabení. I tak po osmi 
zápasech ve čtyřech uplynulých le-
tech Boleslav porazila Plzeň. „Plzeň 
měla spoustu šancí a my při nich 
měli štěstí, navíc nás podržel brankář 
Hruška. Dosáhli jsme toho, v co jsme 
tajně doufali,“ řekl Karel Jarolím. 

Boleslavští po čtyřech 
letech přemohli Plzeň

Sestava FK Mladá Boleslav proti Plzni: Hruška – Kysela, Křapka, Koch, Bořil (16. Thalamy) 
– Štohanzl, Vacek – Bartl, Magera (81. Pajer), Skalák –Zahustel (70. Milla).Góly: 81. Kolář  
- 31. Skalák 51. Zahustel. Diváků: 10950. Nejlepšími hráči zvolenými fanoušky byli plzeňský 
Jan Kovařík a boleslavský Jiří Skalák.



10

SYNOT liga 2014/2015  PO 25. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 25 19 3 3 55:19 60

2. AC Sparta Praha 25 18 3 4 45:12 57

3. FK Baumit Jablonec 25 16 5 4 47:18 53

4. FK Mladá Boleslav 25 12 4 9 35:28 40

5. 1. FK Příbram 25 10 5 10 32:36 35

6. FK Dukla Praha 25 9 7 9 27:35 34

7. FK Teplice 25 8 9 8 36:27 33

8. FC Vysočina Jihlava 25 9 6 10 27:29 33

9. 1. FC Slovácko 25 9 5 11 36:34 32

10. Bohemians Praha 1905 25 8 5 12 28:36 29

11. FC Zbrojovka Brno 25 8 5 12 26:35 29

12. FC Baník Ostrava 25 7 7 11 18:32 28

13. FC Slovan Liberec 25 5 11 9 31:35 26

14. SK Slavia Praha 25 6 7 12 33:40 25

15. FC Hradec Králové 25 4 7 14 22:47 19

16. SK Dynamo České Budějovice 25 4 7 14 23:58 19

30
. k

olo
 30

.05
.20

15
  | 

 1.
 ko

lo 
26

.07
.20

14

 Sparta - Bohemians 1905 2:1

Slavia  - Slovácko 2:1

Mladá Boleslav - Jihlava 1:0

Brno  - Jablonec 0:2

Plzeň - Příbram 2:2

Liberec - České Budějovice  1:1

Teplice - Hradec Králové 0:0

Ostrava - Dukla 0:0

SYNOT LIGA 2014/2015
16

. k
olo

 29
.11

.20
14

  | 
 2.

 ko
lo 

  0
3.0

8.2
01

4 Bohemians 1905 - Slovácko 1:2 1:4

Ostrava - Slavia 0:0 1:3

České Budějovice - Teplice 2:0 0:4

Příbram - Liberec 1:0 0:0

Hradec Králové - Brno 2:1 0:3

Dukla - Mladá Boleslav 0:2 1:0

Jablonec - Plzeň 1:2 1:3

Jihlava - Sparta 0:2 0:3 17
. k

olo
 21

.02
.20

15
   |

  3
. k

olo
 09

.08
.20

14
 Bohemians 1905 - Jihlava 0:0 2:1

Slovácko - Jablonec 1:2 1:1

Sparta - Příbram 4:1 1:0

Plzeň - České Budějovice 6:0 4:0

Mladá Boleslav - Hradec Králové 2:2 0:0

Brno - Dukla 0:1 1:1

Liberec - Slavia 1:3 1:4

Teplice - Ostrava 1:0 1:1 18
. k

olo
 28

.02
.20

15
  | 

 4.
 ko

lo 
16

.08
.20

14
 Jablonec - Bohemians 1905 3:0 2:1

Jihlava - Slovácko 0:1 0:2

Slavia - Teplice 2:2 1:2

Dukla - Liberec 3:1 0:0

České Budějovice - Brno 1:3 2:2

Příbram - Mladá Boleslav 2:0 1:4

Hradec Králové - Plzeň 2:3 0:4

Ostrava - Sparta 1:1 1:0 19
. k

olo
 07

.03
.20

15
   |

  5
. k

olo
 23

.08
.20

14
 Jihlava - Jablonec 1:1 0:2

Bohemians 1905 - Příbram 3:1 3:2

Mladá Boleslav - Č. Budějovice 4:1 1:2

Slovácko - Hradec Králové 0:1 0:2

Sparta - Dukla 3:0 0:1

Plzeň - Slavia 1:0 0:1

Brno - Ostrava 0:0 0:1

Liberec - Teplice 0:2 2:2

20
. k

olo
 14

.03
.20

15
  | 

 6.
 ko

lo 
30

.08
.20

14
 Hradec Králové - Bohemians 1905 1:0 1:1

Příbram - Slovácko 1:0 1:4

České Budějovice - Jihlava 1:3 0:0

Ostrava - Liberec 3:3 0:6

Teplice - Brno 0:1 1:1

Slavia - Mladá Boleslav 3:4 1:2

Dukla - Plzeň 2:3 1:2

Jablonec - Sparta 0:0 0:2 21
. k

olo
 21

.03
.20

15
   |

  7
. k

olo
 13

.09
.20

14
 Jablonec - Příbram 2:0 4:1

Slovácko - České Budějovice 3:1 2:2

Jihlava - Hradec Králové 2:0 3:0

Bohemians 1905 - Dukla 0:0 1:0

Brno - Slavia 3:0 3:1

Mladá Boleslav - Ostrava 1:0 0:1

Sparta - Teplice 1:0 0:0

Plzeň - Liberec 2:0 1:1 22
. k

olo
 04

.04
.20

15
   |

  8
. k

olo
 20

.09
.20

14
 Slavia - Bohemians 1905 1:1 0:2

Dukla - Slovácko 0:0 1:5

Příbram - Jihlava 1:1 1:0

České Budějovice - Jablonec 0:3 0:0

Liberec - Brno 1:0 0:1

Teplice - Mladá Boleslav 5:0 0:3

Ostrava - Plzeň 0:2 0:2

Hradec Králové - Sparta 0:3 1:3 23
. k

olo
 11

.04
.20

15
   |

  9
. k

olo
 27

.09
.20

14
 Příbram - České Budějovice 1:0 3:0

Jablonec - Hradec Králové 4:0 2:0

Jihlava - Dukla 1:2 1:4

Sparta  - Slavia 2:1 2:0

Bohemians 1905 - Ostrava 0:2 0:1

Slovácko - Teplice 2:2 0:4

Mladá Boleslav - Liberec 1:1 0:0

Plzeň - Brno 4:1 3:2

24
. k

olo
 18

.04
.20

15
  | 

 10
. k

olo
   0

4.1
0.2

01
4 Č. Budějovice - Bohemians 1905 2:3 0:3

Ostrava - Slovácko 0:2 2:1

Slavia - Jihlava 1:2 0:1

Dukla - Jablonec 1:0 0:6

Hradec Králové - Příbram 2:3 0:1

Brno - Mladá Boleslav 1:0 1:5

Teplice - Plzeň 0:0 0:1

Liberec - Sparta 2:1 0:1 25
. k

olo
 25

.04
.20

15
   |

  1
1. 

ko
lo 

18
.10

.20
14 Č. Budějovice - Hradec Králové 2:2 3:2

Příbram - Dukla 3:0 0:0

Jablonec - Slavia 2:1 1:1

Jihlava - Ostrava 2:0 0:0

Bohemians 1905 - Teplice 1:0 1:4

Slovácko - Liberec 2:3 2:2

Sparta - Brno 4:0 3:1

Plzeň - Mladá Boleslav 1:2 3:0 26
. k

olo
 02

.05
.20

15
   |

  1
2. 

ko
lo 

25
.10

.20
14 Liberec - Bohemians 1905 4:2

Plzeň - Slovácko 1:0

Brno - Jihlava 0:2

Teplice - Jablonec 2:4

Ostrava - Příbram 1:3

Slavia - České Budějovice 1:1

Dukla - Hradec Králové 4:2

Mladá Boleslav - Sparta 0:1 27
. k

olo
  0

9.0
5.2

01
5  

  | 
 13

. k
olo

  0
1.1

1.2
01

4 České Budějovice - Dukla 1:3

Příbram - Slavia 2:3

Hradec Králové - Ostrava 1:2

Jihlava - Teplice 3:2

Jablonec - Liberec 1:0

Slovácko - Brno 1:0

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav 0:1

Sparta - Plzeň 0:2

28
. k

olo
 16

.05
.20

15
  | 

 14
. k

olo
 08

.11
.20

14 Brno - Bohemians 1905 0:0

Sparta - Slovácko 2:0

Plzeň - Jihlava 1:2

Mladá Boleslav - Jablonec 0:1

Teplice - Příbram 1:1

Ostrava - České Budějovice 0:1

Liberec - Hradec Králové 0:0

Slavia - Dukla 2:2 29
. k

olo
 23

.05
.20

15
  | 

 15
. k

olo
 22

.11
.20

14
 Hradec Králové - Slavia 1:1

Jablonec - Ostrava 2:1

Dukla - Teplice 0:1

Jihlava - Liberec 2:2

Příbram - Brno 0:1

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Bohemians 1905 - Plzeň 1:2

České Budějovice - Sparta 0:4



Finanční služby skupiny Volkswagen Group | Úvěr | Leasing | Pojištění | Mobilita

JAK PŘIHRÁT CHYTRÉ 
FINANCOVÁNÍ VOZU
Hledáte formu? Vše potřebné k pořízení jakéhokoliv vozu všech 
značek týmu Volkswagen najdete v Manuálu chytrého financování 
od ŠkoFINu. Bezkonkurenčně nejlepší podmínky s garancí nízké 
splátky a možností platebních prázdnin vás snadno přesvědčí 
o tom, že nákup dobře zvládnete také bez hotovosti. Je přece lepší 
jezdit hned a nečekat, až našetříte, ne?

ŠkoFIN. To dá rozum.

V DALŠÍCH KAPITOLÁCH:
• DOMÁCÍ JE NEJLEPŠÍ
• NECHTE SI PENÍZE 
• BEZ HVĚZDIČEK
• NOVÝ VŮZ PRO KAŽDÉHO
• ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY
• PŘIZPŮSOBÍME SE

w w w.skof in .cz / tel.: 800 100 800

MANUÁL
CHYTRÉHO 
FINANCOVÁNÍ
VOZU

#SkofinCZ

Inzerce_SkoFIN_Fotbal_210x297.indd   1 13.03.15   15:32



Věděli jste, že...
Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se 
nedaří venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších 
zajímavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Tomáš Přikryl
Krajní záložník

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 15
Minuty: 626
Góly: 2
Asistence: 0

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

ZE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ SYNOT LIGY

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Tomáš Přikryl
Krajní záložníkKrajní záložník

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 15
Minuty: 626
Góly: 2
Asistence: 0

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

fotbalovalvicata

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Na jakém postu jsi 
začínal a jaký je ti 
nejbližší?
„Já prošel snad všechny 
posty. Začínal jsem v útoku, 
pak hrál v záloze, kde jsem 
nastupoval nejvíc. V dorostu 
jsem hrál i krajního obránce.“ 

Jaké jsou tvé nejsilnější 
zážitky z profesionální 
kariéry?
 „Určitě první ligový 
start za Baník. Pak když 
jsem se poprvé podíval 
do reprezentace U-21 
a do reprezentačního áčka.“

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

Otázky a odpovědi z facebooku SYNOT ligy
Který hráč ze SYNOT ligy je podle vás největší sympaťák a proč?

Jiří PAVLENKA

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 25
Minuty: 2250
Vychytané nuly: 9
Inkasovaných gólů: 32

Brankář

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY

Jaké jsou tvé nejsilnější 
zážitky z profesionální 

start za Baník. Pak když 
jsem se poprvé podíval 
do reprezentace U-21 
a do reprezentačního áčka.“

Jiří PAVLENKA

SYNOT liga 2014/2015

Vychytané nuly: 9
Inkasovaných gólů: 32

Pavel Majty Majtáň: 
Pavel Kadeřábek - skromný 

až za ušima a sympaťák 
od pohledu. Do všeho jde 
naplno, což se mu minule 

vymstilo a zranil se. Ještě, že 
už může nastoupit.

Michal Myšák 
Němec:

Lukáš Masopust! 
Je strašně milý 
a ochotný, roz-

hodně sympaťák 
od pohledu.

Síma 
Petruželková: 

Jednoznačně Jirka 
Pavlenka! Je strašně 

ochotný, milý a navíc je 
to hodně dobrý bran-

kář. Má můj obdiv! 

  Matej Sousedik: 
Jaromír Zmrhal. Když jsem byl 

na fotbale Slavia - Jihlava, byl tam 
vystaven pohár pro vítěze ME 

do 21 let ve fotbale a on tam měl 
autogramiádu a fotil jsem se s ním. 

Je to velký sympaťák.

… trenér Sparty Zdeněk Ščasný v minulosti vedl 
právě Mladou Boleslav? Na lavičce Středoče-

chů působil v sezoně 2007/2008.

MBL - SPA

… současný hlavní kouč ostravského 
Baníku Petr Frňka v minulosti působil jako 

asistent trenéra Romana Nádvorníka 
právě na lavičce Příbrami?

OVA - PRI
… fotbalisté Hradce ještě nikdy v samo-
statné ligové soutěži Duklu neporazili?  
Šestkrát uspěli Pražané, jednou skončil 

zápas remízou.

DUK - HKR

… výhra Brněnských 5:1 nad Jihlavou ze 
září 2012 je nejvyšším vítězstvím Zbrojovky 

po návratu do první ligy?

BNO - JIH

… Bohemians se na hřišti Liberece nedaří? 
Ve dvanácti vzájemných zápasech na se-
veru Čech nedokázali vyhrát ani jednou.

LIB - BOH

… ačkoli bilance vzájemných zápasů Plzně 
a Slovácka hovoří jasně pro Západočechy, 

poslední dva duely v Plzni skončily remízami 
0:0 a 1:1?

PLZ - SLO

… trenér Českobudějovických František Cipro 
dovedl v sezoně 1995/1996 jako hlavní kouč 
Slavii k jejímu prvnímu titulu v samostatné 

české nejvyšší soutěži?

SLA - CEB

… v sedmatřiceti vzájemných zápasech 
Teplic s Jabloncem bylo uděleno třináct 

červených karet? Průměrně tak k vyloučení 
dochází cca v každém třetím duelu.

TEP - JAB



www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

„Být na fotbale je moje práce. 
A kdyby nebyla? Chodil bych stejně.”



Jed’te na dovolenou tam, kde trénují fotbalové hvězdy!
Následujte váš oblíbený klub do Horního Rakouska. Tam,  
kde trénují fotbalisté, není zelený jen trávník na hřišti.  
Objevte Horní Rakousko jako rekreační oblast s pestrou  
přírodní krajinou!

OBERÖSTERREICH TOURISMUS INFORMATION
Freistädter Straße 119, 4041 Linz, Austria
Tel.: +43 732 22 10 22, Fax: +43 732 72 77-701
E-Mail: info@oberoesterreich.at

Pěší turistika  
 v regionu Pyhrn-Priel

Mühlvier
telská p

ohostinn
ost

Za kulturní
mi zážitky 

 

 
v Linci u D

unaje

Načerpejte energii z ticha  
 a ponořte se do krajiny.

OBJEVTEVŠECHNY MÉ  

STRÁNKY.

www.hornirakousko.at





ONDŘEJ ZAHUSTEL
18. 6. 1991    
FK Mladá Boleslav



V prvním semifinálovém utkání poháru FAČR FK Mladá Boleslav – FK Baumit 
Jablonec 1:2 pocítili Boleslavští zklamání z první prohry v dosavadním průběhu 
pohárového ročníku 2014/15. Hlavní příčinou bylo, že v duchu většiny jarních li-
gových mistráků také v pohárovém semifinále pokazili úvod zápasu a za necelou 
půlhodinu prohrávali o dva góly. Nedůslednost v boleslavské obranné činnosti 
potrestal prvním gólem Mingazov již v 6. minutě a hrubou chybu Ščuka využil  
k navýšení jabloneckého vedení Kopic v 18. minutě. Boleslav se vzpamatovala až 
deset minut před přestávkou, kdy snížil Zahustel. Ve svižném druhém poločasu 
byli Boleslavští aktivnější, a i když měli štěstí v 57. minutě při Mingazově bombě, 
která se odrazila od břevna, tak čím dál častěji doráželi na soupeřovu branku a byli 
blízko vyrovnání. V závěrečné desetiminutovcese vrhali do útoku mnohdy za cenu 
nezajištěné defenzívy, ale vyrovnání jim nebylo přáno a ztrátu z úvodní dvacetimi-
nutovky nedohnali. „Nic není ztracené, každé utkání je jiné a o postup do finále 
budeme ještě bojovat,“ pravil boleslavský kouč Karel Jarolím.
Boleslavi z různých důvodů chyběli Skalák (trest za vyloučení), Šisler (zraněný), 
Bořil (zraněný), Hůlka (zraněný), Navrátil a Mendy, naopak po dvouměsíčním léčení 
poraněného lýtkového svalu se do mužstva vrátil Ondřej Kúdela.
Sestava FK Mladá Boleslav: Hruška – Jan Kysela, Křapka, Kúdela, Thalamy 
(46. Končal) – Ščuk, Štohanzl – Zahustel, Vacek (46. Wágner), Bartl – Ďuriš  
(79. Magera).Góly: 35. Zahustel - 6. Mingazov, 18. Kopic. Diváků: 810.

Do semifinále 
vstoupili těsnou prohrou

Úspěchy v minulých ročnících favorizují Jablonec 
V uplynulých šesti soutěžních ročnících(2009-14) získalo tuzemskou pohárovou trofej šest různých klubů. Obhájení se 
naposledy povedlo pražské Spartě, která v letech 2006-2008 vyhrála český pohár třikrát za sebou. V aktuálním ročníku 
2014-15 ji cestu za obhájením překazil čtvrtfinálový soupeř FK Baumit Jablonec.
Z letošní čtveřice pohárových semifinalistů je favoritem Jablonec, který byl nejčastěji ve finále českého poháru od roku 
1993 - dvakrát úspěšně a třikrát neúspěšně. I ostatní tři kluby však už zažili radost ze zisku pohárové trofeje.

Bilance pohárových úspěchů letošních semifinalistů
FK Baumit Jablonec – vítěz 1998 a 2013, poražený finalista 2003, 2007, 2010
FC Slovan Liberec – vítěz 2000, poražený finalista 1999 a 2008
FK Teplice – vítěz 2003 a 2009
FK Mladá Boleslav – vítěz 2011, poražený finalista 2013

Boleslavská cesta do pohárového semifinálev ročníku 2014/15
3. kolo: TJ Štěchovice – FK Mladá Boleslav    0:1
osmifinále: FK Viktoria Žižkov – FK Mladá Boleslav   1:1
osmifinále odveta: FK Mladá Boleslav – FK Viktoria Žižkov  5:0
čtvrtfinále: 1. FC Slovácko – FK Mladá Boleslav   2:2
odveta čtvrtfinále: FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko  5:3

Jablonecká cestado pohárového semifinálev ročníku 2014/15
2. kolo: FC Chomutov- FK Baumit Jablonec    0:5
3. kolo: FK Dobrovice – FK Baumit Jablonec   1:2
osmifinále: FK Baumit Jablonec – Bohemians 1905    2:0
osmifinále odveta: Bohemians 1905 -FK Baumit Jablonec  0:2 
čtvrtfinále: AC Sparta Praha  - FK Baumit Jablonec   2:1 
čtvrtfinále odveta: FK Baumit Jablonec - AC Sparta Praha  2:0

Kompletní program semifinále Poháru FAČR 2014/15
Úterý 28. dubna od 19,10 hodin FC Slovan Liberec – FK Teplice   3:0
Středa 29. dubna od 19,10 hodin FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec  1:2

Oficiálními termíny odvetných semifinálových zápasů je středa 13. května



18

V utkání čtvrtého s prvním české ligy mladších dorostencůFK Mladá 
Boleslav U17 - SK Slavie Praha U17 0:3 potvrdila vedoucí Slavie 
kvalitu kádru a zaslouženě zvítězila. Její střelci se prosadili ve 4., 
9. a 37. minutě. Ve druhém poločase se Boleslavští herně zlepšili, 
ale na výsledkový zvrat neměli. Sestava FK Mladá Boleslav U17 
proti Slavii: Řemínek – Krčmář(34. Hurda), Klíma, Král, Procházka-
Komárek, Machů – Hančovský (24. Zákravský), Vejr, Novák  
(61. Dolák) – Houžvička (41. Stopa).

Duel FK Viktoria Žižkov U17 - FK Mladá Boleslav U17 0:4 měl jedno-
značný průběh a Boleslavští o své výhře rozhodli třemi góly již v prv-
ním poločase. Hned ve 2. minutě skóroval Král. V 18. minutě Machů 
neproměnil penaltu, ale o dvě minuty později druhý boleslavský gól 
dal Komárek a ve 29. minutě třetí trefu přidal Koubský. Boleslavský 
smolař Machů v 52. minutě nastřelil břevno a teprve v 62. minutě 
Král hlavou po centru Machů zpečetil jasný tříbodový zisk. Sestava 
FK Mladá Boleslav U17 proti Žižkovu: Řemínek – Hančovský (60. 
Horáček), Klíma, Král, Procházka-Komárek, Koubský (66. Novotný) – 
Dolák (52. Zákravský), Machů, Novák – Vejr (66. Houžvička).

Dohrávku 18. ligového kola AC Sparta Praha U17 - FK Mladá Boleslav 
U17 4:0nezvládli boleslavští dorostenci mentálně ani herně. V prvním 
poločase inkasovali tři góly, z nich dva v závěrečných třech minu-
tách před přestávkou. Ve druhém poločasu si Sparta vedení pohlídala  
a čtyři minuty před koncem ho ještě čtvrtým gólem zvýraznila. 
Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti Spartě: Zeman-Horáček, 
Klíma (41. Hurda), Král, Procházka – Komárek (72. Zákravský), 
Koubský (41. Houžvička) – Hančovský (41. Dolák), Machů  
(60. Novotný), Novák – Vejr (60. Stopa).

V zápase 19. kolaFK Mladá Boleslav U16 – SK Slavia Praha U16 
1:1 vybojovali boleslavští dorostenci proti soupeři z popředí ligové 
tabulky dva cenné body, jeden za remízu v normální hrací době  
a druhý za přesnější mušku v pozápasovém penaltovém rozstřelu, 
který vyhráli 5:4. Slávisté vedli od 16. minuty, Boleslavští vyrov-
nali až 76. minutě, kdy Marek zužitkoval spolupráci s Najmanem 
a Grusem. V šesti sériích penaltového rozstřelu dobře mířili Václav 
Jon, Vojtěch Jon, Fingerhut, Marek a Geissler. Brankář Mikulec 
dvě slávisté penalty vyrazil.
Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Slavii: Zeman  
(80. Mikulec) – Najman, Vojtěch Jon, Komma, Václav Jon – 
Chládek (51. Marek), Hajdo (80. Geissler) – Mansfeld (41. Jakub 
Novák), Šimon (66. Grus), David Novák – Hobík (51. Fingerhut)

Utkání 20. kola FK Viktoria Žižkov U16 – FK Mladá Boleslav U16 
0:3 boleslavské družstvo dohrávalo dvacet minut bez vylou-
čeného stopera Vojtěcha Jona a přesto jasně vyhrálo. V prvním 
poločase nejprve Hajda a Marek nastřelili brankovou konstrukci  
a teprve ve 25. minutě Fingerhut dal vedoucí gól Boleslavi. Deset 
minut po změně stran se k němu přidal Hobík, který V 60. mi-
nutě nastřelil břevno a byl autorem i třetí boleslavské branky  
v 75. minutě. V předposlední minutě také Mansfeld nastřelil žiž-
kovské břevno. Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Žižkovu: 
Mikulec – Najman (41. Mansfeld), Vojtěch Jon, Komma, Václav 
Jon – Hajdo (41. Chládek), Marek (71. Kohl) – Jakub Novák, Šimon 
(41. Hobík), David Novák (56. Grus) – Fingerhut (76. Geissler)

V dohrávce 18. kola AC Sparta Praha U16 – FK Mladá Boleslav 

Šestnáctiletí zvládají 
penaltové rozstřely

1. Sparta Praha 19 17 1 1 70: 13 52
2. Bohemians Praha 1905 21 12 3 6 45: 35 42 3
3. Teplice 20 13 1 6 61: 32 41 1
4. Slavia Praha 21 11 5 5 51: 35 40 2
5. Hradec Králové 20 10 4 6 39: 28 35 1
6. Viktoria Plzeň 20 9 6 5 63: 38 34 1
7. Příbram 20 9 3 8 57: 44 32 2
8. DUKLA Praha 20 8 2 10 46: 43 27 1
9. České Budějovice 20 8 2 10 43: 44 27 1
10. Slovan Liberec 19 5 5 9 40: 42 24 4
11. Pardubice 20 7 2 11 31: 42 24 1
12. FK Mladá Boleslav 20 5 6 9 23: 34 24 3
13. Jablonec 20 4 2 14 26: 52 15 1
14. Viktoria Žižkov 20 1 0 19 16:129 3

1. Slavia Praha 21 15 3 3 50: 22 50 2
2. Sparta Praha 19 14 3 2 46: 14 46 1
3. Hradec Králové 20 13 3 4 43: 23 44 2
4. FK Mladá Boleslav 20 11 2 7 37: 28 37 2
5. Viktoria Plzeň 20 9 5 6 60: 36 34 2
6. Příbram 20 10 2 8 41: 44 34 2
7. Bohemians Praha 1905 21 7 6 8 28: 30 28 1
8. Slovan Liberec 19 6 6 7 37: 25 27 3
9. Pardubice 20 8 2 10 33: 39 27 1
10. Teplice 20 7 1 12 45: 51 23 1
11. Jablonec 20 6 3 11 34: 40 23 2
12. České Budějovice 20 5 4 11 24: 41 21 2
13. DUKLA Praha 20 6 2 12 37: 52 20
14. Viktoria Žižkov 20 1 2 17 14: 84 6 1

U16 4:0 boleslavští dorostenci úspěšně čelili soupeři z prvního místa ta-
bulky celý poločas. Po změně stran Sparta v deseti minutách dvakrát 
skórovala a rozhodla tak o své výhře, kterou završila dalšími dvěma góly  
v závěrečné čtvrthodince. Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Spartě: 
Mikulec – Najman, Kohl, Komma, Václav Jon – Hajdo (71. Geissler), 
Chládek (56. Grus) – Jakub Novák (61. Mansfeld), Marek (51. Šimon), 
David Novák (76. Balog) – Hobík (71. Fingerhut).

Před utkáním 21. kola FK Mladá Boleslav U16 – FC Hradec Králové U16  
0:0 měli Boleslavští o dvanáct bodů méně než Hradečtí a tak remíza  
s následně zvládnutým penaltovým rozstřelem 4:3 byla úspěchem. První 
poločas vyšel lépe Hradeckým, ve druhém se Boleslavští zlepšili, ale šest 
minut před koncem děkovali brankáři Mikulcovi za zmaření hradeckého 
brejku. V pěti sériích penaltového rozstřelu uspěli Vojtěch Jon, Chládek, 
Kohl a Fingerhut. Brankář Mikulec dvě penalty lapil. Sestava FK Mladá 
Boleslav U16 proti Hradci: Mikulec – Najman, Kohl, Komma, Václav Jon 
– Hajdo (76. Grus), Marek (76. Geissler) – Mansfeld (56. Jakub Novák), 
Šimon (56. Chládek), David Novák – Hobík (76. Fingerhut).

Sedmnáctiletí se drží na čtvrté pozici
Zápas 21. kola FK Mladá Boleslav U17 - FC Hradec Králové U17 1:2bole-
slavští dorostenci prohráli v úvodních minutách, kdy soupeři darovali góly  
v 6. a 18. minutě. Po přestávce se zlepšili,ale vyrovnat již nedokázali. 
Zbytečnou prohru zmírnil až v předposlední minutě Procházka povede-
nou střelou. Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti Hradci: Řemínek-
Horáček, Klíma (34. Vejr), Král, Hurda (72. Dolák) - Procházka, Komárek  
(60. Novotný), Koubský (41. Machů),  Novák – Houžvička (41. Zákravský),  
Stopa (41. Hančovský).

Družstva mladších dorostenců U17 a U16 mají shodný zápasový pro-
gram a podle něho jim do konce mistrovské sezóny nejvyšší české ligy 
mladších dorostů zbývá šest kol. Boleslav v nich hraje doma s Libercem 
a Plzní, venku se střetne s Příbramí, Teplicemi, Jabloncem a Českými 
Budějovicemi.



Utkání 27. kola sousedů v lize starších dorostenců FK Baumit Jablonec  
U19 - FK Mladá Boleslav U19  1:1 skončilo bez vítěze. První poločas Boleslav 
zaslouženě vyhrála, když ve 22. minutě proměnil Dratva penaltu nařízenou 
rozhodčím Vlasjukem za podražení Albiny. Další střelecké příležitosti však 
boleslavští dorostenci nevyužili, za což je soupeř po přestávce potrestal.  
V 74. minutě Skuhravý hlavou usměrnil centr ze standardní situace za záda bo-
leslavského brankáře Truksy. Po vyrovnávací brance Boleslavští sice přidali na 
aktivitě, avšak s remízovým stavem nepohnuli.Marná byla zakončení Frömmela, 
Albiny a opakovaně Dratvy. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Jablonci:  
Truksa – Wolf,  Glöckner, Marek, Kopa – Dratva (90.Zabilanský), Kühnel  
(60. Kořínek), Košek, Albina, Dohnalík – Bojda (68. Frömmel). Góly:  
74. Skuhravý – 22. Dratva z pokutového kopu.

Duel 28. kola FK Mladá Boleslav U19 – MFK OKD Karviná U19  0:2 prohráli 
boleslavští devatenáctiletí dorostenci s favorizovaným soupeřem, přestože  
v závěrečných minutách měli šance na vyrovnání nepříznivého stavu.  
Ve 32. minutě boleslavský bek Kopa na malém vápně netrefil míč a karvinský 
Pavlík velmi snadno dal vedoucí gól. Po přestávcena hřištipřibylo nervozity, faulů  
a strkání na úkor fotbalu, což po jednom z tvrdých soubojů na půlící čáře 
odnesl boleslavský Albina vyloučením. Od 58. minuty tak Boleslav dohrá-
vala oslabená. Karvinští přesilovku využili gólem Lingra v 69. minutě. V zá-
věrečných minutách se Boleslavští vzepjali k drtivému náporu, ale Koškovy 
i Markovy rány skončily rohem,Kořínek branku přestřelil a Marek hlavičkoval 
také nad karvinské břevno. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Karviné: 
Truksa – Wolf, Glöckner, Marek, Kopa – Košek – Dratva (74. Novotný), 
Kühnel (43. Bečirevič), Albina, Dohnalík (71. Kořínek) – Bojda (78. Frömmel).  
Góly: 32. Pavlík, 69. Lingr. ČK: 58. Albina.

V dohrávce 26. kola FK Mladá Boleslav U19 – SK Slavia Praha U19  
0:2 Boleslavští podruhé v pěti dnech prohráli doma s předním týmem doroste-
necké ligy o dva góly. Bez pěti hráčů základní sestavy (chyběli Glöckner, Wolf, 
Bojda ze zdravotních důvodů, Ladra, jenž byl s osmnáctiletou reprezentací 
na Slovakia cupu, a Albina kvůli trestu za vyloučení v předchozím mistráku) 
usilovali o body neúnavně, leč marně. V prvním bezgólovém poločase měli 
dokonce ke gólu blíže, než slávisté, kteří sice byli důraznější, ale v defen-
zívě nejistí.Ve 28. i ve 31. minutě běžel Dratva dvakrát sám proti soupeřově 
brance, ale z prvního brejku byl roh, ve finále druhého přestřelil. V 54. minutě 
slavistický jednoduchý útok proměnil ve vedoucí gól Veselý. Druhý gól přidal 
Jakab až ve dvouminutovém nastavení. Mezi slávistickými góly se v boleslav-
ských příležitostech neprosadili Vodháněl, Bečirevič a Marek po Dohnalíkově 
trestňáku ani po Vodhánělově centru v poslední minutě. Sestava FK Mladá 
Boleslav U19 proti Slavii: Truksa – Zabilanský, Lukeš, Marek, Kopa – Košek 
– Dratva, Kühnel (74. Scheufler), Vodháněl, Dohnalík – Frömmel (59. Bečirevič, 
86. Kořínek).Góly: 54. Veselý, 90. Jakab. ČK: 58. Albina.

V posledním dubnovém mistráku, který patřil do programu 29. kola,  
SFC Opava U19 - FK Mladá Boleslav U19  0:0 získali boleslavští dorostenci je-
den bod za remízu odpovídající vyrovnanému průběhu hry. Většinou se hráva-
lood vápna k vápnu. Opavští branku boleslavského gólmana Truksy téměř ne-
ohrozili, Boleslavští si sice připravili slibné šance, ale Bojda, Kühnel, Dohnalík  
a především opakovaně Wolf je neproměnili. Sestava FK Mladá Boleslav U19 
proti Opavě:  Truksa  – Zabilanský, Lukeš, Glöckner, Kopa –  Košek - Wolf  
(88. Marek), Kühnel, Vodháněl (78.Scheufler), Dohnalík (81. Kořínek)  
– Frömmel  (32.Bojda).

V lize starších dorostenců zbývá boleslavskému družstvu sehrát ještě 
osm mistrovských utkání. Doma s Brnem, Teplicemi, Hlučínem, Spartou  
a Olomoucí, venku na Slovácku, v Jihlavě a s vršovickými Bohemians. Termíny 
dorosteneckých utkání, případně jejich změny najdou fotbaloví příznivci na  
www.fkmb.cz.

Ze čtyř mistráků 
získali jen dva body za dvě remízy

TABULKA DOrOSTENECKé Ligy

1. 1. FK Příbram  31 24 4 3 86:29 76
2. SK Slavia Praha 34 20 7 7 79:42 67
3. MFK OKD Karviná  34 21 4 9 59:35 67
4. AC Sparta Praha  32 19 7 6 70:32 64
5. SK České Budějovice 33 17 7 9 56:36 58
6. FC Vysočina Jihlava  33 16 10 7 70:54 58
7. 1. FC Slovácko 34 16 9 9 54:38 57
8. SK Sigma Olomouc 34 15 9 10 59:38 54
9. FC Zbrojovka Brno 34 15 7 12 58:45 52
10. FK Mladá Boleslav 34 11 12 11 56:58 45
11. FK Baumit Jablonec  34 13 6 15 56:62 45
12. FK Pardubice  32 13 6 13 39:49 45
13. FC Viktoria Plzeň 31 11 10 10 61:58 43
14. Bohemians 1905 34 11 10 13 57:64 43
15. FC Slovan Liberec 34 13 4 17 56:64 43
16. FC Baník Ostrava 34 12 5 17 72:76 41
17. FC Hradec Králové  34 11 4 19 55:68 37
18. FC Fastav Zlín 33 10 7 16 47:63 37
19. FK Teplice  34 10 5 19 53:64 35
20. SFC Opava 34 7 10 17 40:65 31
21. FC Hlučín 33 3 6 24 23:84 15
22. FK Meteor Praha 34 3 3 28 31:113 12



20

Boleslavští 
v boji o juniorský titul ztráceli
V utkání 29. kola FK Mladá Boleslav U21 – FC MAS Táborsko U21 
11:0 si boleslavští junioři spravili náladu po předchozích dvou prohrách  
v Příbrami a doma s Jihlavou. První gól dal již v první minutě Hodač. Na 
další se čekalo půl hodiny. Potom se prosadil Subbotin, po něm skó-
roval Ladra a tři minuty před přestávkou Kateřiňák nadvakrát promě-
něnou penaltou. Pět minut po změně stran zvýšil boleslavské vedení 
Kocourek a o čtyři minuty později Hodač. V 64. minutě se dvě minuty po 
příchodu na hřiště zapsal mezi střelce Lacek. V 66. minutě se podruhé 
trefil Kocourek. Neuplynuly ani dvě minuty a Hodač završil svůj hattrick.  
V 73. minutě podruhé přesně pálil Lacek a dal jubilejní desátý gól. V sérii 
závěrečných příležitostí uzavřel skóre Milla, který před tím v 74. minutě  
z penalty přestřelil soupeřovu branku. Boleslavští se po rekordní vý-
hře impozantním stylem vrátili do čela Juniorské ligy, ale bohužel jen 
na chvíli. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Táborsku: Hankic – 
Geissler (75. Zemánek), Pajer, Kozma, Thalamy – Kateřiňák (73. Albina), 
Milla – Kocourek (73. Sedláček), Ladra (63. Houžvička), Hodač– Subbotin 
(63. Lacek).  Góly: 1., 54 a 68. Hodač, 50. a 66. Kocourek, 64. a 73. 
Lacek, 32. Subbotin, 38. Ladra, 42. Kateřiňák, 90. Milla.

Ve 30. kole pátou prohrou v mistrovském ročníku AC Sparta Praha U21 – 
FK Mladá Boleslav U21 2:1 přepustili Boleslavští vedení v Juniorské lize 
Brnu. Vedoucí gól sparťanské juniorky dal v 15. minutě Nešpor levačkou 
pod břevno Hankičovy branky. Boleslavští do konce poločasu promar-
nili několik šancí na vyrovnání, kterému byl nejblíže Klobása, jenž po 
Vukadinovičově centru hlavičkoval do břevna. Teprve až v 66. minutě 
srovnali Boleslavští skóre Bartlem po Hodačově přihrávce. O šest minut 
později Jurdík šťastným zakončením ze shluku hráčů před boleslav-
skou brankou vrátil vedení Spartě, která ho v závěrečné čtvrthodince 
uhájila. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Spartě: Hankič – Bartl, 
Pajer, Křapka, Thalamy (87. Kozma) – Kateřiňák (63. Hodač), Milla – 
Vukadinovič, Kocourek (82. Geissler), Končal (82. Lacek) – Klobása  
(46. Subbotin). Góly: 15. Nešpor, 72. Jurdík – 66. Bartl.

V utkání 31. kola FK Mladá Boleslav U21 – FK Třinec U21 3:0 byli 
Boleslavští od první do poslední minuty aktivnější, ale gólově svoji pře-
vahu vyjádřili až ve druhém poločase. V prvním Končal nastřelil pravou 
tyč a Bartl z trestňáku břevno, další boleslavské šance zmařil zázrač-
nými zákroky třinecký gólman Brych. Ten zaváhal v 56. minutě a prohrál 
vzdušný souboj s hlavičkujícím Zahustelem, který přidal druhý uklidňu-
jící gól v 68. minutě po spolupráci Kocourka s Bartlem. Na prahu závě-
rečné desetiminutovky po Malponově centru a kiksu třineckého stopera 
Krejčího nekompromisní ranou skóroval Kocourek.
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Třinci: Hankic – Geissler, Pajer, 
Křapka, Končal – Malpon, Kateřiňák (82. Houžvička) – Vukadinovič 
(84. Lacek), Subbotin (46. Kocourek), Bartl (68. Hodač) – Zahustel  
(72. Kozma). Góly: 56. a 68. Zahustel, 81. Kocourek

Ztráta po remíze ve 32. kole Bohemians Praha 1905 U21 – FK Mladá 
Boleslav U21 1:1 sesunula boleslavský tým na třetí místo Juniorské 
ligy za druhou Příbram a vedoucí Brno. Úvodní boleslavská aktivita  
s bezzubou koncovkou soupeřovu branku nehrozila. Až dvě minuty 
před přestávkou Kocourek nekompromisní ranou potrestal zaváhání 
vršovické obrany. Ve druhém poločase rozhodčí Rais neuznal v 74. mi-
nutě Boleslavi gól kvůli ofsajdu a v příští minutě Bohemians vyrovnali 
Košatou po Koštířově centru. Za dvě minuty byli Vršovičtí blízko ob-
ratu skóre, ale míč se od tyče odrazil do Hankičovy náruče. Ani jeden  
z týmů nebyl spokojený s dělbou bodů, ale závěrečné přelévání ataků 
z jedné strany na druhou už s remízou nepohnulo. Sestava FK Mladá 
Boleslav U21 proti Bohemians: Hankic – Geissler, Pajer, Kozma, 
Mendy – Kateřiňák, Malpon – Kocourek, Ladra (80. Lacek), Hodač (69. 
Houžvička) – Subbotin (84. Sedláček).Góly: 75. Košata – 43. Kocourek.

Do konce mistrovského ročníku Juniorské ligy zbývá Boleslavi 
sehrát šest zápasů, z toho polovinu doma proti Znojmu, Liberci, 
Plzni a venku v Hradci, na Slovácku a v Ostravě.

TABULKA JUNiOrSKé Ligy

1. FC Zbrojovka Brno 32 23 4 5 86:37 73
2. 1. FK Příbram  32 22 6 4 79:37 72
3. FK Mladá Boleslav 32 22 5 5 91:39 71
4. AC Sparta Praha  31 18 10 3 68:20 64
5. FC Vysočina Jihlava 32 18 7 7 87:59 61
6. SK Slavia Praha  32 17 7 8 69:48 58
7. FC Baník Ostrava 33 15 9 9 72:51 54
8. FC Viktoria Plzeň  32 14 8 10 69:48 50
9. FK Baumit Jablonec  32 14 3 15 58:60 45
10. FK Teplice  32 12 8 12 65:61 44
11. FC Slovan Liberec  32 12 5 15 66:57 41
12. Bohemians 1905 32 10 10 12 44:43 40
13. FC Hradec Králové  32 12 4 16 55:69 40
14. 1. SC Znojmo 32 8 9 15 55:84 33
15. SK České Budějovice  32 8 7 17 53:73 31
16. FK Dukla Praha 33 8 5 20 54:73 29
17. 1. FC Slovácko 33 9 2 22 50:91 29
18. FK Fotbal Třinec  32 8 3 21 33:63 27
19. FC MAS Táborsko 32 7 2 23 34:117 23
20. FK Varnsdorf 32 5 4 23 50:108 19



JEDEME NA BohEMiANs!!!
Bohemians Praha 1905 - FK Mladá Boleslav
neděle 10.5.2015, začátek  19.00 hodin 

Cena zájezdu 180 Kč, členové Blue & White 80 Kč

v ceně doprava Mladá Boleslav – Bohemians – Mladá Boleslav

vstupenka na utkání

odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 17.15 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 8.5.2015 ve 12,00 hodin

telefon: 604 952 734 

e-mail: info@blueandwhite1902.cz 

heslo: Bohemians

ke stažení na www.synotliga.cz



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového 
klubu s fanoušky je nezbytně 
nutná a důležitá součást ka-
ždodenního života. Fotbalový 
klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových 
stránek v Gambrinus lize. 
Informace pro uživatele jsou 
poskytovány od A týmu až po 
přípravku. V současné době 
FK Mladá Boleslav jde k fa-
nouškovi ještě blíže. Sociální 
sítě jako Google+, Facebook, 
Twitter, Youtube a Instagram 
jsou platformy komunikace 
klubu a fanouška, které na-
bízí informace z veškerého 
fotbalové dění.

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00



Zcela nová ŠKODA Fabia Combi 
s maximálním prostorem pro rodinu, za minimální příplatek

Na ulici se za ní automaticky otočíte. A to ještě nevíte, co všechno nabízí. Třeba bezkonkurenční zavazadlový prostor 
ve své třídě. Nebo novou generaci motorů, které jsou až o 17 % úspornější, nejmodernější asistenční systémy a vynikající 
jízdní vlastnosti. Nová Fabia Combi již od 262 900 Kč se 6 airbagy a ESC s multikolizní brzdou. Navíc s  nancováním 
ŠKODA Finance povinné ručení za 1 Kč ročně a při využití protiúčtu výkupní bonus 15 000 Kč*. Zeptejte se nás na on-line 
chatu, zavolejte na Infolinku ŠKODA 800 600 000 nebo navštivte svého prodejce vozů ŠKODA.

* Nabídka bonusu platí při pořízení paketu Mobilita Plus s prodlouženou zárukou na 5 let

mojefabiacombi.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Stáhněte si interaktivní 
katalog do svého 
mobilního zařízení.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Fabia Combi: 3,4–4,8 l/100 km, 89–110 g/km

NEPŘEHLÉD
NUTELNÁ

SIMPLY CLEVER

newFabia_Combi_SYNOT-liga_210x297.indd   1 16.02.15   17:00


